



REGIONE CAMPANIA
EX. ART. 20 DELLA LEGGE 67/68
III FASE - I STRALCIO

Nuova U.T.I.C. e centro Ipertensione: "La Cicogna"
Decreto Commissariale n. 62 del 30.11.2017



Università degli studi di Napoli Federico II



Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli

NUOVA U.T.I.C. E CENTRO IPERTENSIONE: PROGETTO CICOGNA

AGGIORNAMENTO PREZZI

AMPLIAMENTO EDIFICIO 2 MARIO CONDORELLI ATTRAVERSO UN NUOVO CORPO:
"LA CICOGNA"

Aggiornamento prezzi:
Ing. Fabio Mastellone di Castelvetere

Responsabile del Procedimento
Ing. Pierpaolo Petito

ELABORATO:

Computo metrico dei costi della
sicurezza

ALLEGATO:

CMS

SCALA:

—

DATA:

GENNAIO 2022

REDAZIONE:
Geom. D. Mele

VERIFICA:
Ing. P. Mastellone

APPROVAZIONE:
Ing. F. Mastellone

EMESSO PER:
REV.: —

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
RIPORTO									
LAVORI A MISURA									
1 P.01.010.010 .a 19/05/2020	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni ... urne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno recinzione cantiere					300,00			
	SOMMANO mq					300,00	20,10	6'030,00	
2 P.01.010.010 .g 19/05/2020	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Nolo con lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno per intera durata dei lavori	23,00	300,00			6'900,00			
	SOMMANO mq/3 0gg					6'900,00	0,96	6'624,00	
3 P.03.010.065 .a 19/05/2020	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1° mese o frazione Esterni	2,00	100,00		15,000	3'000,00			
	Interni si stimano	2,00	20,00		15,000	600,00			
	SOMMANO mq					150,00			
						3'750,00	16,35	61'312,50	
4 P.03.010.065 .b 19/05/2020	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese per intera durata del cantiere	23,00	3750,00			86'250,00			
	SOMMANO mq/3 0 gg					86'250,00	1,45	125'062,50	
5 P.01.020.010 .a 19/05/2020	Tettoie per la protezione per il 1° mese Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Montaggio e nolo per il 1° mese. Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata copertura materiali					50,00			
	SOMMANO mq					50,00	311,16	15'558,00	
6 P.01.050.010 .a 19/05/2020	Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatur ... vabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120					5,00			
	SOMMANO cad					5,00	66,92	334,60	
A RIPORTARE									214'921,60

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							214'921,60
7 P.01.050.020 .a 19/05/2020	Monoblocco prefabbricato per bagni - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tampon ... ddisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120 intera durata cantiere	23,00	5,00			115,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					115,00	23,47	2'699,05
8 P.01.050.090 .a 19/05/2020	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm Mensa direzione lavori direzione cantiere spogliatoio presideo sanitario custode					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					6,00	436,57	2'619,42
9 P.01.050.100 .a 19/05/2020	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acc ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm per intera durata dei lavori	23,00	6,00			138,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					138,00	313,05	43'200,90
10 P.01.060.010 .a 19/05/2020	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I	23,00	15,00			345,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					345,00	3,54	1'221,30
11 P.01.060.020 .a 19/05/2020	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I	23,00	5,00			115,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					115,00	4,76	547,40
12 P.01.060.040 .a 19/05/2020	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale c ... ialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese Di dimensioni 90x250 cm	23,00	5,00			115,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					115,00	38,93	4'476,95
13	Estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola							
	A RIPORTARE							269'686,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							269'686,62
P.01.040.010 .a 19/05/2020	a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 1 kg, classe 21BC	23,00	8,00			184,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					184,00	2,12	390,08
14 P.01.040.020 .a 19/05/2020	Fornitura di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo .DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 2 kg, classe 21BC					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	121,64	364,92
15 P.01.040.030 .a 19/05/2020	Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo .DM 20/12/82, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza Da 2 kg, classe 21BC	23,00	3,00			69,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					69,00	9,79	675,51
16 S.03.010.010 .a 04/06/2020	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Imbracatura con attacco dorsale Si prevedono per particolari interferenze	3,00			23,000	69,00		
	SOMMANO cad/30gg					69,00	2,75	189,75
17 S.03.010.020 .c 04/06/2020	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD con cuffie in ABS e tampone in poliuretano peso 600 g Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	1,40	644,00
18 S.03.010.030 .a 04/06/2020	Dispositivi per la protezione del volto, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92, con visiera ribaltabile, resistente agli urti ed alle abrasioni.Conformi alle norme EN 166 Visiera per elmetto con attacchi universali Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	1,04	478,40
19 S.03.010.040 .a 04/06/2020	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	0,63	289,80
20 S.03.010.040 .n 04/06/2020	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali per molatoria norma EN 166 con lenti in acetato							
	A RIPORTARE							272'719,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							272'719,08
	rotonde Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	0,23	105,80
21 S.03.010.050 .c 04/06/2020	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352 Archetto auricolare a tamponi Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	1,41	648,60
22 S.03.010.060 .h 04/06/2020	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante classe FFP2 con filtro per ozono da saldatura Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	3,36	1'545,60
23 S.03.010.100 .c 04/06/2020	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Crosta semplice EN 420-388 Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	1,47	676,20
24 S.03.010.110 .a 04/06/2020	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P Si prevedono per particolari interferenze	20,00			23,000	460,00		
	SOMMANO cad/30gg					460,00	4,35	2'001,00
25 S.03.020.010 .b 04/06/2020	Specialità medicinali conforme all DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti Si prevedono per particolari interferenze	5,00			23,000	115,00		
	SOMMANO cad/30gg					115,00	5,53	635,95
	Parziale LAVORI A MISURA euro							278'332,23
	T O T A L E euro							278'332,23
	Data, 20/01/2022							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							